
Ilmastonmuutokseen sopeutuminen ja ilmastoriskien 
hallinta EU:ssa ja kansallisesti

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen koulutus Pohjois-Savon 
päättäjille ja luottamushenkilöille 25.2.2025 

Jyri Wuorisalo, Savonia-ammattikorkeakoulu
EU:n ilmastolähettiläs



https://mackaycartoons.net/2020/03/18/wednesday-march-11-2020/

Monikriisien aika 

Monikriisi ei tarkoita vain erilaisten ongelmien 
luettelointia vaan tilannetta, jossa useat kriisit 
osuvat samaan hetkeen ja kytkeytyvät yhteen 
vahvistaen toisiaan.



Ilmastonmuutos, luonnon monimuotoisuuden 
heikkeneminen, ympäristön saastuminen sekä 
luonnonvarojen ja energian liikakäyttö 
haastavat koko ihmiskunnan tulevaisuutta ja 
kestävää elämäntapaa. 

Tarvitaan uutta vastuullisuusajattelua, joka 
kytkee ilmastotyön ja 
luonnonmonimuotoisuuden edistämisen osaksi 
yhteiskunnan kehittämistä.







EUROOPAN KOMISSIO LEHDISTÖTIEDOTE 12. maaliskuuta 2024 Suomen-edustusto

Keskeiset toimet ilmastoriskien hallitsemiseksi ja ihmisten suojelemiseksi

Euroopan komissio julkaisi tänään tiedonannon ilmastoriskien hallinnasta 
Euroopassa. Tiedonannossa esitetään, miten EU ja sen jäsenmaat voivat 
paremmin ennakoida, ymmärtää ja torjua kasvavia ilmastoriskejä. Lisäksi siinä 
tuodaan esiin, miten EU ja jäsenmaat voivat suunnitella ja toteuttaa 
toimintaohjelmia, joilla pelastetaan ihmishenkiä, vähennetään kustannuksia ja 
suojellaan hyvinvointia kaikkialla EU:ssa.

Tiedonannolla vastataan Euroopan ympäristökeskuksen laatimaan kaikkien aikojen 
ensimmäiseen Euroopan ilmastoriskien arviointiraporttiin (EUCRA). Yhdessä ne 
muodostavat toimintakehotuksen kaikille hallintotasoille samoin kuin yksityiselle 
sektorille ja kansalaisyhteiskunnalle. Niissä esitetään selkeästi, miten kaikki keskeiset 
sektorit ja politiikan alat ovat alttiina ilmastoon liittyville riskeille, miten vakavia ja 
kiireellisiä riskit ovat ja miten tärkeää on saada selvyys siitä, kenen vastuulla riskien 
torjunta on.







Ilmasto- ja siirtymäriskit

Ilmastoriskien hallintaa tarvitaan, koska ilmastonmuutos vaikuttaa talouden 
toimintaan

Ilmastoriskejä on kahdenlaisia:

• Fyysisiä riskejä aiheuttavat erilaiset ilmaston muuttumisesta johtuvat ympäristö-
katastrofit, kuten tulvat, kuivuus ja myrskyt.

• Siirtymäriskejä syntyy, kun siirtyminen päästöttömään talouteen muuttaa 
toimintaympäristöä.

Ilmastoriskit vaikuttavat inflaatio- ja talouskehitykseen, rahoitusvakauteen ja 
rahapolitiikan välittymiseen. 

Lähde: Euroopan keskuspankki



Ympäristödialogista - ympäristösovitteluun

















Ilmastokriisi 
- alueellinen sopeutuminen ilmastonmuutokseen 

EAKR-hanke 1.6.2023 – 31.5.2025
Erityistavoite 2.2 Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien ehkäisemisen ja 
katastrofivalmiuden ja -palautuvuuden edistäminen

Kiitos!

Jyri Wuorisalo, TKI-asiantuntija, Savonia-ammattikorkeakoulu
jyri.wuorisalo@savonia.fi
https://ilmastoturvallisuus.savonia.fi/
Ilmastokriisi 
- alueellinen sopeutuminen ilmastonmuutokseen 

EAKR-hanke 1.6.2023 – 30.11.2025
Erityistavoite 2.2 Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien 
ehkäisemisen ja katastrofivalmiuden ja -palautuvuuden edistäminen

Jyri Wuorisalo
EU:n ilmastolähettiläs, TKI-asiantuntija
Savonia-ammattikorkeakoulu
+358 44 785 6914 
jyri.wuorisalo@savonia.fi
www.savonia.fi
https://ilmastoturvallisuus.savonia.fi/

#StandwithUkraine
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